**01.07.** Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №7 имени Л.Х. Багаутдиновой»

ПРИНЯТО на Педагогическом совете МАУ ДО «Детская школа искусств №7 им. Л.Х. Багаутдиновой» Протокол № 1 от «29» августа 2024

УТВЕРЖДАЮ Директор МАУ ДО «Детская школа искусств №7 им. Л.Х. Багаутдиновой» «29» августа 2024 г.



## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00C95C7914C9ED8F1357A0358269B884D1 Владелец: Хаметшина Ольга Викторовна Действителен с 05.02.2024 до 30.04.2025

Введено в действие приказом по МАУ ДО «Детская школа искусств №7 им. Л.Х. Багаутдиновой» № 202 от «29» августа 2024 г.

## ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКАХ ОБРАЗОВАНИЯ

## І. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Конституцией Республики Татарстан, Законом Республики Татарстан от 22.07.2013 №68-ЗРТ образовании», Закон РТ от 08.07.1992 № 1560-ХІІ «О государственных языках Республики Татарстан и других языках в Республике Татарстан», уставом Школы и определяет языки получения образования в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №7 имени Л.Х. Багаутдиновой» (далее Школа).
- 1.2. В Школе образовательная деятельность осуществляется на двух государственных языках Республики Татарстан: русском и татарском.
- 1.3. Обучение при реализации программ по художественно-эстетической направленности в Школе осуществляется на русском, татарском языках.
- 1.4. Внеурочная деятельность и воспитательная работа в Школе осуществляется на русском и татарском языках.
- 1.5. Наружное и внутреннее оформление Школы (вывески, указатели, наименования помещений и т.д.) обеспечивается на государственных языках Республики Татарстан.
- 1.6. Классные журналы и иные журналы занятий (в том числе в электронном виде), рабочие программы и иная документация, связанная с реализацией образовательных программ (в том числе дополнительных), ведутся на государственных языках Республики Татарстан.
- 1.7. Информация о принятых в Школе языках образования размещается на официальном сайте Школы в сети Интернет.
- 1.8. Выдаваемые обучающимся по окончании обучения документы об образовании оформляются на русском и татарском языках.

## II. Заключительные положения

- 2.1. Настоящее Положение принято на неопределенный срок.
- 2.2. Настоящее Положение может быть дополнено, пересмотрено или заменено новым по решению Педагогического совета Школы, при этом согласовано с председателем профсоюзного комитета и утверждено директором.